
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 116, de
18 de junio de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 388.600,00 euros (IVA incluido). 

Financiación: Fondos C. Autónoma/Fondos Europeos FEDER. Tasa de Cofinanciación:
70%. Prioridad 5. Desarrollo Sostenible Local y Urbano. Tema Clave 5.2. Conservación
del patrimonio histórico, artístico, natural y cultural de los municipios. Lema: “Una mane-
ra de hacer Europa”.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 19 de octubre de 2009.

b) Adjudicatario: Juan Ignacio Mera González.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 388.600,00 euros (IVA incluido). 

Mérida, a 26 de octubre de 2009. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

CONSEJERÍA DE LOS JÓVENES Y DEL DEPORTE

RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2009, de la Secretaría General, por la
que se hace pública la adjudicación de la obra de “Construcción de cubierta
para pista polideportiva en Táliga”. Expte.: 0921012CA119. (2009063140)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de los Jóvenes y del Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Administración
General, Gestión Económica y Contratación. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 0921012CA119.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.

Viernes, 6 de noviembre de 2009
30338NÚMERO 214



b) Descripción del objeto: Construcción de cubierta para pista polideportiva en Táliga
(Badajoz).

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 199.986,45 euros (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 22 de octubre de 2009.

b) Contratista: Eléctricos Vázquez, S.L.

c) Importe de adjudicación: 198.486,54 euros (IVA incluido).

Mérida, a 22 de octubre de 2009. El Secretario General (P.D. de 30/07/07, DOE n.º 92),
JUAN JOSÉ MALDONADO BRIEGAS.

CORPORACIÓN EXTREMEÑA DE MEDIOS AUDIOVISUALES

RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2009, del Director General de la
Corporación Extremeña de Medios Audiovisuales, por la que se convoca 
por procedimiento abierto, la contratación del servicio de “Distribución,
difusión y segmentos de satélite para la Corporación Extremeña de Medios
Audiovisuales y sus Sociedades Filiales”. Expte.: NG-011009. (2009063230)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Corporación Extremeña de Medios Audiovisuales y sus Sociedades Filiales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General.

c) Número de expediente: NG-011009.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Prestación de los servicios de distribución, difusión y segmen-
tos de satélite para la Corporación Extremeña de Medios Audiovisuales y sus Socieda-
des Filiales.

b) Plazo de ejecución: Ver Bases Jurídicas.

Viernes, 6 de noviembre de 2009
30339NÚMERO 214


		2009-11-05T19:44:13+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




